

Caaguazú, 26 de junio de 2.024

PRESUPUESTO

Señores:
MUNICIPALIDAD DE YGUAZÚ
RUC: 80024013-8
Calle Canadá c/ 14 de Mayo – Km 42
Presente

REF.: "Construcción de Pavimento
Tipo Ripio en Distintos tramos del
Distrito de Yguazu"

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes a fin de presentarles el siguiente
presupuesto de referencia que se detallan a continuación:

PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

Item	Descripción	Cant.	Unidad de Medida	Precio Unitario presentado por potencial oferente	Precio Total para precio referencial
1	Cartel de Obra: (1.00 x2,00 mts) (dos carteles)	4,00	m2	750.000	3.000.000
2	Marcación y Replanteo de terreno	23.100,00	m2	1.000	23.100.000
3	Corte de Camino y Compactado	3.300,00	ml	11.100	36.630.000
4	Enripiado, conformación de calzada con Reposición de material tipo Ripio	1.155,00	tn	145.000	167.475.000
TOTAL GENERAL					230.205.000

El precio total es de guaraníes: Gs. 230.205.000.- (Guaraníes doscientos treinta millones doscientos
cinco mil).-IVA incluido.

Aguardo cualquier duda o aclaración, saludándole muy atentamente

TRECE Representaciones y Servicios
De Mirna Mercedes Narvaja Ortiz
Ruc 8 268 393-2


Yguazú, 26 de junio de 2.024

SEÑOR
Lic. Jorge González Aguilera
Responsable de la UOC
DEPARTAMENTO DE LA UOC – MUNICIPALIDAD DE YGUAZÚ
PRESENTE

Me dirijo a usted con respecto a la nota de solicitud de presupuesto de la **Construcción de Pavimento Tipo Ripio en Distintos tramos del Distrito de Yguazu.-**
A continuación se anexa la planilla de cómputo métrico y presupuesto de la obra en cuestión.-

Item	Descripción	Cant.	Unidad de Medida	Precio Unitario presentado por potencial oferente	Precio Total para precio referencial
1	Cartel de Obra: (1.00 x2,00 mts) (dos carteles)	4,00	m2	1.008.000	4.032.000
2	Marcación y Replanteo de terreno	23.100,00	m2	1.098	25.363.800
3	Corte de Camino y Compactado	3.300,00	ml	12.360	40.788.000
4	Enripiado, conformación de calzada con Reposición de material tipo Ripio	1.155,00	tn	191.600	221.298.000
TOTAL GENERAL					291.481.800

TOTAL.....Gs.291.481.800.- (Guaraníes **doscientos noventa y un millones cuatrocientos ochenta y un mil ochocientos**).-
IVA incluido


Constructora San Francisco
RUC 1190526-5
0983-632569 / 0973-649694
Yguazú - Paraguay

Firma: _____

Nombre: Francisco Medina

En calidad de: Propietario de "Constructora San Francisco".